重庆市水利局办公室

关于公开2023年度第二批水利工程质量检测

单位“双随机、一公开”检查结果的通知
有关单位：
为全面深化水利建设领域“放管服”改革，持续优化重庆水利建设市场，着力推动重庆水利建设市场监管工作公平、公正和公开透明，根据《重庆市水利局办公室关于印发重庆市水利工程质量检测单位“双随机、一公开”抽查实施细则的通知》（渝水办建〔2018〕28号）和《重庆市水利局办公室关于开展2023年度第二批水利工程质量检测单位“双随机、一公开”检查工作的通知》（渝水办建〔2023〕60号）要求，我局开展了2023年度第二批水利工程质量检测单位“双随机、一公开”检查工作，现将检查结果予以公开。
附件：重庆市2023年度第二批水利工程质量检测单位“双随

机一公开”检查结果公开表

重庆市水利局办公室
2023年12月21日

（此件主动公开发布）

（联系人：高雨；联系电话：88705896）
附件

重庆市2023年度第二批水利工程质量检测单位“双随机、一公开”检查结果

公开表

	序号
	单位名称
	存在问题
	处理意见
	处理依据

	1
	重庆精衡信工程质量检测有限责任公司
	1.个别危化设备（品）未建立管控和应急防护预案。

2.个别设备和设施不满足检验检测要求。

3.个别标准物质管理不规范。

4.试验室三级用水未采取有效确认措施。

5.个别现场委托单未及时编号，未及时确认检测方法。

6.个别试验未按国家和行业标准进行检测。

7.个别检测设备校准结果未对水利检测方法标准进行有效确认。

8.个别检测人员从业资格证书注册机构及证书有效期未及时更新。
	1.限期整改，期限一个月。整改不到位或逾期未整改的，记入全国水利建设市场监管平台不良行为记录。

2.由政法处对该公司的违规行为进行依法查处。
	1.《水利工程质量检测管理规定》（水利部令第36号）第十三条、第十五条、第十九条、第二十七条

2.《检验检测机构资质认定能力评价检验检测机构通用要求》（RB/T 214-2017）第4.4.3条

3.《水利部关于印发水利建设市场主体信用信息管理办法的通知》（水建设〔2019〕306号）第十二条

	2
	重庆信达工程检测技术有限公司
	1.收样室样品收样未按行业领域进行样品分类，个别试验室环境不满足规范要求，危化设备（品）未建立管控和应急防护预案。

2.个别设备和设施不满足检验检测要求。

3.个别标准物质管理不规范。
4.个别记录、报告审核错误。
5.未对个别收样委托单登记试验方法进行有效确认。
6.检测设备校准结果未对水利检测方法标准进行有效确认。
7.机构登记信息不完善。
	限期整改，期限一个月。整改不到位或逾期未整改的，记入全国水利建设市场监管平台不良行为记录。
	1.《水利工程质量检测管理规定》（水利部令第36号）第十三条、第十九条

2.《检验检测机构资质认定能力评价检验检测机构通用要求》（RB/T 214-2017）第4.4.3条

3.《水利部关于印发水利建设市场主体信用信息管理办法的通知》（水建设〔2019〕306号）第十二条